２０１９年４月 10 日

各 位

会 社 名 イ オ ン 株 式 会 社

代表者名 取締役兼代表執行役社長  岡田 元也

 （コード番号８２６７ 東証第一部）

問合せ先 執行役環境・社会貢献・PR・IR 担当   三宅 香

（電話番号 0 4 3 - 2 1 2 - 6 0 4 2）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社では、2019年２月期第４四半期連結会計期間（2018年12月１日～2019年２月28 日）

において、下記のとおり特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の発生及びその内容

2019年２月期第４四半期連結会計期間（2018年12月１日～2019年２月28日）におい

て、当社グループが保有する店舗等に係る固定資産について「固定資産の減損に係る

会計基準」に基づき減損処理を行い、減損損失52,815百万円を計上しました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表しました2019年2月期決算短信に反映して

おります。

以 上